
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sette del mese di aprile alle ore 15:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  37           Seduta del  07-04-21

Oggetto: Ricorso in appello causa Cesari/Comune di Montemo=
naco. Incarico Avvocato Ortenzi.



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della necessità di costituirsi in giudizio per la controversia presso la Corte
di Appello di Ancona - causa Cesari Gualtieri contro il Comune di Montemonaco ed
altri;

RITENUTO di avvalersi di un legale di fiducia dell’Ente;

UDITA la proposta del Sindaco, di nominare quale procuratore e difensore del Comune
di Montemonaco, l’Avvocato Ortenzi Massimo del Foro di Ascoli Piceno, con Studio
Legale in Via Bellini n. 7 in Grottammare (AP);

VISTO l’art. 48 c.1̂ del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze per
l’adozione del presente atto;

VISTO l’articolo 6, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, contenente disposizioni in
materia di rappresentanza legale, compresa quella in giudizio;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile
del servizio secondo il disposto dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme e nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare la premessa in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.
Di promuovere azione legale per il ricorso in appello causa Cesari Gualtieri contro il2)
Comune di Montemonaco ed altri;
Di nominare quale procuratore e difensore del Comune di Montemonaco,3)
l’Avvocato Ortenzi Massimo del Foro di Ascoli Piceno, con Studio Legale in Via
Bellini n. 7 in Grottammare (AP), nella controversia in oggetto;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per l’assunzione di4)
idoneo impegno di spesa previa acquisizione di preventivo di spesa;
Di dare mandato al Sindaco per la procura al legale.5)

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



in relazione all’urgenza che investe il presente atto e con voti favorevoli unanimi
espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 2 del D.Lgs. 267/2000.

Il presente atto sarà pubblicato per numero quindici giorni consecutivi all’albo
pretorio comunale ai fini di pubblicità e trasparenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 01-04-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 01-04-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 341

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


